

## حاشیه

غیبت ۲ ماهه کامبوزیا

### ریاست واپیری بر فدراسیون شطرنج!

شهروندان در روزهایی که بعضی نسخه‌ها واپیری پیچیده می‌شوند و اپلیکیشن‌ها، جای انسان‌ها را اشغال کرده‌اند، رئیس فدراسیون شطرنج کشوری با این مدل مردم در ۲ ماه اخیر، در خارج از کشور از راه دور اداره‌اش را اداره کرده است! بعد از انتخابات آذرماه شطرنج، جعفر کامبوزیا به‌عنوان رئیس انتخاب شد. در حالی که طی ۴ ماه گذشته فریاد اعتراض نسبت به غیرقانونی بودن این انتخابات به هوا بلند شده، رئیس بی‌هیچ مانعی ۲ ماه اخیر را در المان گذرانده و گویا هیچ‌کس نگران عدم حضور این شخص در سازمان تحت ادراش نیست! در غیاب کامبوزیا، امیر حسینی در نقش قائم مقام همه کارها از مصاحبه و پاسخگویی تا تصمیمات مهم، انجام می‌دهد. حسینی، مثل خیلی‌ها که واپیری به میهمانی می‌روند یا توجیهی به نام «عصر ارتباطات» ماجرا را توجیه می‌کند: «به‌رحال دنیا، دنیای ارتباطات است و او از راه دور، فدراسیون را کنترل می‌کند. کامبوزیا هر شب با من در ارتباط است. عدم حضور او، مشکلاتی ایجاد نمی‌کند و عده‌ای با بزرگ‌گمایی قصد تخریب فدراسیون شطرنج و کارهای ارزنده‌ای مانند معرفی پدیده‌های فراوان را دارند»

## ذره بین

### دعوی کمیته انضباطی و قلع‌وعوی بالا گرفت خداهمه را به راه راست هدایت کند!

شهروندان روز دوشنبه امیر قلع‌وعوی مثل همیشه که در مصاحبه‌هایش کمیته انضباطی را در آمان نمی‌گذارد، سعی کرد بار دیگر ناکامی تیم‌ش را به محرومیت کرار مرتبط کند! اما در همین حین چهار یک اشتباه عجیب شد. سرمرپی استقلال در روزهای که توسط برخی هواداران با بن‌بازی حمایتی منصوریان تحت فشار است، سعی کرد گذری هم به تیم نفت بزند. او اعلام کرد کمیته انضباطی درحالی برای او و شش‌گل دوش ۳ روزه حکم می‌دهد که رای درگیری بورلی عجیب، بازیکن سابق نفت که مدت‌هاست به چین رفته، بعد از ۲ ماه هنوز اعلام نشده است. بعد از بررسی‌ها مشخص شد که رای این بازیکن ۲۵ روز قبل اعلام شده و سرمرپی استقلال حتی در طعن‌زنان هم ناکام بوده است. اسمعیل حسینی زاده، رئیس کمیته انضباطی نیز دیروز جواب صحبت‌های قلع‌وعوی را اینطور داد: «رای صادر و محرومیت مربوط به بورلی عجیب در روز ۹ اسفند ۹۳ از سوی سازمان لیگ به باشگاه نفت ابلاغ شد. متأسفانه برخی افراد و رسانه‌ها با علم به این که رای صادر نشده است، این موضوع که کمیته انضباطی رای نداشته است دروغ و تهمت زدند و امیدوارم حتماً ما را به راه راست هدایت کند»

## اتفاق

همبازی سابق کیا و دستکش طلایی در پرسپولیس

### شاگردان دیروز، دستیاران امروز

شهروندان برانکو ایوانکوویچ که با امضای قراردادی تا پایان فصل آینده به‌عنوان سرمرپی پرسپولیس انتخاب شد دستیاران خود را معرفی کرد. انور لو گوویچ که سابقه حضور در تیم‌های ایرانی را هم دارد و در تیم‌های مختلف دستیار ایوانکوویچ و بلاژویچ بوده، بعد از همکاری‌اش با برانکو در لیگ چین به‌عنوان مربی دروازه‌بان‌ها، در پرسپولیس هم دستیار این مربی کروات خواهد بود. این مربی که در ترکیه به دستکش طلایی معروف است در ادامه فصل و فصل آینده دروازه‌بان‌های پرسپولیس را تمرین خواهد داد. همچنین اندره کربیمچی که در تیم‌هاهورگ همبازی مهدی مهدوی کیا بوده و در تیم‌های الاتفاق عربستان و لیگ چین در کادر فنی برانکو حضور داشته، به‌عنوان تمرین دهننده کادرفنی پرسپولیس اضافه می‌شود.

بعد از گذشت مسئولان باشگاه پرسپولیس ۴ مربی ایرانی نیز به این کادر اضافه می‌شوند که قبل از ورود برانکو به تهران از ناهای بزرگی مثل مهدوی کیا، باقری، هاشمیان و کریمی‌پاد می‌شد اما تا دیروز هیچ‌کدام از بازیکنان محبوب یک دهه اخیر پرسپولیس که اتفاقاً سابقه شش‌گل در برانکو در تیم‌های داشته‌اند، چراغ سبزی برای نخستین روی تیمکشان ندانند البته گفته می‌شود کریم باقری از سایر گزینه‌های دستیار برانکو نزدیک‌تر است اما همه چیز به بعد از بازی با النصر موقوف شده است. ضمن این که شایعه حضور هومن افضلی نیز مطرح است.

## تیتربازی

- عظیم قیچی‌ساز، کوهنورد مشهور ایران در چهاردهمین مسعود خود به قله سالادی ۸ هزار متر جهان امروز عازم کاتماندو پایتخت نیپال می‌شود.
- مسعود شجاعی، هافبک ایرانی الشحانی قطر از ناحیه دست دچار شکستگی شد و ۶ هفته دور از میادین خواهد بود.
- کاکا که هم‌اکنون در اورلاندو آمریکا مشغول بازی است، در راه پیوستن به لیگ هند قرار دارد.
- رومبندی ۱۰۰ مری برتر جهان اعلام شد که آنجلوتی بالاتر از بریکه و گواردیولا در ده نخست قرار دارد.
- کرار جاسم، هافبک عراقی استقلال در تماس با مسئولان باشگاه استقلال خواهان دریافت حقوق معوقه‌اش شد.

- آینده خوشی در انتظار پرسپولیس است **عباسی**: مقابل النصر از مشورت‌های درخشان استفاده می‌کند
- هاشمیان**: دلم برای برانکو تنگ شده است اما دستیاران نمی‌شوم
- کفاشیان**: وزارت اطلاعات نامه‌ای درباره حضور خبرنگاران در سفر هاندها است

## ورزش



# گفت‌وگوی «شهروند» با حسین فرکی به بهانه بازگشت برانکو ایوانکوویچ به ایران برانکو الفبای مربیگری را به من آموخت

مسئولان باشگاه سپاهان چیزی درباره برکناری به من نگفتند  
به تیم ملی فکر نمی‌کنم، کی‌روش باید بماند

این مسائل فقط در رسانه‌ها است و وقتی با مسئولان باشگاه سپاهان صحبت می‌کردم چیزی در این باره به من نگفتند. از هواداران و رسانه‌ها نیز می‌خواهم مثل باشگاه از من و بازیکنان حمایت کنند تا سپاهان نتیجه بگیرد

● **دلایلهای صحبت‌هایتان به تیم ملی و کی‌روش اشاره‌ای کوتاه داشتید، آیا موافق ماندن او در تیم ملی هستید؟**

من دوست ندارم حرفی بزنم چون در این صورت دوباره شایعه به راه می‌افتد ولی نظر شخصی‌ام بر این است که شرایط کنونی تیم ملی ایجاب می‌کند کی‌روش من دوست ندارم حرفی بزنم چون در این صورت دوباره شایعه به راه می‌افتد ولی نظر شخصی‌ام بر این است که شرایط کنونی تیم ملی ایجاب می‌کند کی‌روش

● **همان‌طور که خودتان گفتید، خیلی‌ها معتقدند با رفتن کی‌روش، شما سرمرپی تیم ملی می‌شوید...**

اصلاً چنین چیزی درست نیست، بگذارید موضوعی را بگویم، من در پایان فصل گذشته بایم را جراحی کردم و نیاز داشتم استراحت کنم، واقعا قصد نداشتم در فصل جاری هدایت هیچ تیمی را برعهده بگیرم ولی به قدری مستقیم دارم، هیچ چیز برای ما از دست رفته نیست. ما دیگر چیزی برای از دست دادن نداریم و باید هر کاری لازم است انجام دهیم تا به هدفی که داریم، برسیم. از هواداران هم می‌خواهم صبورتر باشند و کمک کنند تا شرایط را بهبود بخشیم.

● **حرف خاصی باقی‌نمانده است؟**

یکبار دیگر از هواداران سپاهان می‌خواهم در این راه سخت‌کام‌حال باشید.

روزی فوتبال ایران نیز تأثیر می‌گذارد. من همیشه نسبت به او حس خوبی دارم. پرسپولیس انتخاب بسیار خوبی انجام داد.

● **قصد ندارید به دیدار او بروید؟**

اگر فرصت شود قطعاً این کار را می‌کنم اما زیاد نگران نیستم چون بعد از بازی با تراکتورسازی باید به مصاف مرد بزرگ منشی خود را نشان داد و از آن زمان به بعد همیشه درباره ایران مثبت حرف زد. واقعا خوشحالم که دوباره برگشته‌و می‌توانیم از او یاد بگیریم.

● **شما سال‌های زیادی را در کنار برانکو بودید و البته حرف‌و حدیث‌های زیادی را شنیدید، بعد از گذشت ۹سال از آن اتفاقات چه نظری در این خصوص دارید؟**

متأسفانه برخی از ما خصلت بدی داریم؛ به این که تصور می‌کنیم هر مربی خارجی به ایران می‌آید مغرور است و فقط حرف خودش را قبول دارد. همین حالا به تیم ملی نگاه کنید ببینید چقدر درباره مار کار آقاخانیان حرف زده می‌شود؛ زمان ما هم اینگونه بود ولی من خوشحالم هستم که الان تیم فوتبال سپاهان را در ادامه می‌خواهیم.

● **نتیجه‌اش را هم گرفتید؟**

لطف خدا بود. باید بگویم من وقتی به تیم ملی آمدم با وجود سابقه سرمربیگری در پاس تهران اما فردی بدم نیست و به حمایت و کسب علم روز فوتبالی دارم. برانکو در مسیر پیشرفت به من الفبای موفقیت را آموخت و چیزهایی که از او یاد گرفتم همیشه به دردم خورده است. خوشبختانه در چندسال اخیر لطف خدا هم شامل حال شده و توانسته‌ام نتایج مطلوبی با تیم‌هایی که در آنها بودم، کسب کنم.

● **با این تفاسیر فکر می‌کنید برانکو در پرسپولیس هم موفق می‌شود؟**

شک نکنید حضور او نه تنها به سود پرسپولیس است

## رای اعتماد هیأت رئیسه را باور کنیم یا حرف‌های کفاشیان را؟

# فرصت ۷۲ ساعته به کی‌روش؛ آیا وکیلیم؟!

عباس ترابی‌ان در گفت‌وگو با «شهروند»: فدراسیون به کی‌روش مشکوک است!

مذاکره با او جهت ادامه همکاری عنوان شد.

سیاست کفاشیان و پشت پرده ماجرا در حالی به نظرمی رسد که فشارهای فدراسیون به‌ویژه اسدی، دبیر کل بهانه‌ای شد تا کی‌روش از سمتش استعفا دهد، حالا نظرات فدراسیون نشینان ۱۸۰ رجه بر گشته اما به نظر می‌رسد اینها همه از سیاست کفاشیان باشد که به خوبی کی‌روش را می‌شناسد. حالا با نظر مثبت هیأت رئیسه کفاشیان همه چیز را در اختیار کی‌روش قرار داده اما هیچ اتفاق جدیدی در این مدت رخ نداده که کی‌روش را نظارش برای استعفا برگردد. رئیس فدراسیون با وجود نظر مثبت اعضای هیأت رئیسه عصر دیروز شانس ماندن کی‌روش در ایران را فقط ۲۰ درصد دانست: «فکر می‌کنم به احتمال ۸۰ درصد کی‌روش برود. مادر صحتی که با او داشتیم گفتیم امکانات ما مهم است بیشتر از این نشود. هنوز با هیچ گزینه‌ای صحبت نکردیم اما ترجیح هیأت رئیسه انتخاب مربی خارجی است».

● **شک فدراسیون به کی‌روش**

عباس ترابی‌ان، رئیس کمیته بازاریابی فدراسیون که مسئول اصلی آوردن

از او خواست کی‌روش را هر طور شده حفظ کند. در ادامه این نمایش جواد نکونام به بهانه خداحافظی‌اش از تیم ملی روی خط برنامه آمد اما کمترین بخش صحبت‌هایش درباره این مسأله بود و حتی به صورت غیرمستقیم فدراسیون را هم تهدید کرد. این جمله نکونام را بخوانید: «اگر کی‌روش در تیم ملی نماند، اتفاق بدی در انتظار سرمرپی بعدی خواهد بود چون تمام بازیکنان و مردم کی‌روش را دوست دارند.»

جالب‌تر اما جایی بود که کفاشیان از نکونام خواست برای ادامه همکاری، با سرمرپی بر تعالی‌ریزی کند!

● **جلسه نمایندگان هیأت رئیسه**

صبح ششمشنبه و برگزار می‌شود هیأت رئیسه فدراسیون. قبل از آغاز این جلسه نیز می‌شد پیش‌بینی کرد که تمام اعضا و تحت‌الشعاع قرار گرفته‌اند. نمونه بارز این اتفاق دوشنبه‌شب گذشته و در اولین برنامه نود در سال ۹۴ رخ داد. یک شب قبل از جلسه هیأت رئیسه فدراسیون، فردوسی بر بدن توجه به برگزاری بازی‌های لیگ، بخش اعظمی از برنامه خود را به کارلوس کی‌روش اختصاص داد. او رئیس فدراسیون را مقابل خود قرار داد و خیلی صریح

شهروند | شرایط کارلوس کی‌روش همچنان نامعلوم است. با این که بسیاری بر این باورند که قصه جدید درباره سرمرپی تیم ملی ایران هم یک شو است و او در کشورمان می‌ماند ولی مسائلی وجود دارد که می‌تواند باعث جدایی کی‌روش شود. با این وجود روز گذشته جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال برگزار شد و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد اعضای این هیأت را بی‌همانند کی‌روش دانند ولی رئیس فدراسیون حرف‌هایی زد که موجب نگرانی فوتبالدوستان شده است.

● **دفاع تمام‌قد «عادل»**

روزی که محمد مایلی‌که‌ن روی آن شب که سوم سیمایا لفظ «کی‌روشی‌پور» برای خطاب قرار دادن مجری و تهیه‌کننده برنامه نود خیر داد، خیلی‌ها به او تاخند اما فردوسی‌پور از آن روز اقامتی را در حمایت از سرمرپی تیم ملی انجام داده که حالا عده‌ای از مخالفان مایلی‌که‌ن به نص منتقدان عادل پیوسته‌اند. نمونه بارز این اتفاق دوشنبه‌شب گذشته و در اولین برنامه نود در سال ۹۴ رخ داد. یک شب قبل از جلسه هیأت رئیسه فدراسیون، فردوسی بر بدن توجه به برگزاری بازی‌های لیگ، بخش اعظمی از برنامه خود را به کارلوس کی‌روش اختصاص داد. او رئیس فدراسیون را مقابل خود قرار داد و خیلی صریح

## به بهانه برتری بازیکن «سی‌یرا» بر رونالدو میخچه‌هایی در پای قدرت

شهروند | وقتی رونالدو با تکرار خاطر به‌به‌تو، موریتس و فالکاتو در یک بازی لالیگایی ۵ گل زد، خیلی‌ها او را بهترین گلزن در حال فعالیت لیگ‌های باشگاهی دنیا دانستند اما نه‌باید شگفتی نه لیونل مسی بلکه بازیکن برزیلی سابق تیم ام‌صال قطر، بالاتر از مرد برتر ۲سال اخیر فوتبال دنیا، صدرنشین جدول گلزنان باشگاهی اروپاست. مانگو اوس به لطف بازی در حدود ۲۰ باشگاه مختلف، ۳۲۷ گل (۵ گل بیشتر از رونالدو) زده و بر خلاف رونالدو که تا سال ۲۰۱۸ بارنال قرار داد دارد، بازیکن ۴۰ ساله، پایان فصل جاری قرار داشت با تیم «سی‌یرا» راه پاپان می‌رساند. او بیشترین گل دوران حرفه‌ای خود را در لباس فلومیننزه به تمر رسانده و یک تیم دهه پیش، گاهی به تیم ملی برزیل دعوت می‌شد اما این اواخر فقط در لیگ قطر درخشید و هرگز نتوانسته درخشش در حد ۲۵۶ بازی و ۱۱۱ گل دوران حضور در فلومیننزه را تکرار کند. با

## لیگ قهرمانان آسیا

تراکتورسازی در خانه از پس الاهلی برنیامد  
پرسپولیس‌ها در انتظار قدم خوش برانکو

شهروند | هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا دیروز با تساوی نماینده کشورمان همراه بود تا شانس سرخپوشان تبریزی برای صعود از گروه خود از قبل هم کمتر شود. تراکتورسازان که برای جبران شکست دور رفت خود مقابل الاهلی عربستان در تبریز به میدان رفتند، ۲ بار از حریف پیش افتادند اما در دقیقه ۹۰ بازی به تساوی کشیده شد. ادینو و ناقی‌ب برای تراکتورسازی گلزنی کردند اما با وجود حضور پرشور هواداران، شاکرگان اولیوریا ۲ امتیاز دیگر را هم از دست دادند.

امروز با برگزاری ۲ دیدار دیگر برای نمایندگان کشورمان بازی‌های این هفته پیگیری می‌شود. پرسپولیس در تهران درحالی مقابل النصر قرار می‌گیرد که دیدار رفت را مقابل این تیم ۳ بر صفر شکست خورده و در اندیشه انتقام است اما شرایط سرخپوشان خیلی جالب به نظر نمی‌آید از غیبت محمد نوری و بنگر بگیر تا تغییرات در کادرفنی این تیم که بازیکنان را دچار سردرگمی کرده است. امروز پرسپولیس‌ها روی سسکوها یک میهمان ویژه هم دارند. برانکو ایوانکوویچ امروز بعد از ۹سال به ایران بازمی‌گردد تا عملکرد شاگردان جدید خود را مقابل النصر عربستان زیر نظر بگیرد، اگر چه عبید روی نیمکت هدایت پرسپولیس را برعهده دارد. به‌رحال باید دید پرسپولیس صدرنشین یا یک برمی‌تواند به صعود نزدیک شود یا یک باخت دیگر را مقابل تیم عربستانی صدر راهم از دست می‌دهد. در دیدار امروز فولاد باید در عربستان به مصاف الاهلی برود که قصد دارد با یک پیروزی خانگی تقریباً صعود خود را قطع کرده و به رویای صعود برای تیم ایرانی پایان دهد. شاگردان اسکوچیچ در این دیدار قصد دارند از روی دور تساوی خارج شده و اولین برد آسیایی خود را به‌دست آورند. شاید تساوی هم بتواند فولاد را در این رقابت‌ها حفظ کند اما شکست این تیم را به درب خروجی لیگ قهرمانان آسیا نزدیک خواهد کرد.

● **گروه ۱۸**: پرسپولیس ایران – النصر عربستان (ساعت ۱۸:۳۰) و لخواهی قطر – بنیادکار ازبکستان (ساعت ۲۰)

● **گروه ۱۵**: لکوموتیو ازبکستان – السد قطر (ساعت ۳:۰۰) و الهلال عربستان – فولاد ایران (ساعت ۲۲:۰۵)

جدول رده‌بندی گروه ۸					
تیم‌ها	بازی	برد	تساوی	باخت	تفاضل امتیاز
پرسپولیس	۲	۳	-	۱	۶
النصر عربستان	۱	۳	-	۳	۵
لخواهی قطر	۱	۱	۱	-	۴
الشعب عربستان	۱	-	۲	-	۱

جدول رده‌بندی گروه ۸					
تیم‌ها	بازی	برد	تساوی	باخت	تفاضل امتیاز
السد قطر	۲	۱	-	۱	۷
الهلال عربستان	۱	۱	۱	-	۴
فولاد ایران	۳	-	۳	-	۳
لکوموتیو	۱	-	۲	-	۱

## ورزش جهان

### بسکتبال، کانالیزور و روابط سیاسی

بسکتبال حرفه‌ای آمریکا نخستین ورزشی خواهد بود که پس از تغییر رویه آمریکا مبنی بر تمیم روابط با کشورهای دیگر به گویا می‌رود. باراک اوباما اوایل سال گذشته میلادی دستور داد روابط بین ۲ کشور آمریکا و کوبا به حالت عادی در بیاید. در پی این تغییر سیاست لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا برگزار کننده یک کمپ توسعه‌های و میزبان کلینیک رده‌های سنی پایه بسکتبال خواهد بود. سازمان لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا و فدراسیون جهانی بسکتبال ۲ بازیکن و یک مربی کوبا بی‌را نیز به کمپ بسکتبال بدون مرز دعوت خواهند کرد.

### بیرترین بازیکن جهان رگور دسکست

مهاجم ۴۸ساله تیم فوتبال یوکوهاما با ۸۴ ثمر رساندن گل در جریان برتری ۳بر ۱ین تیم مقابل جویبولیو ایواتا، کورد مسن‌ترین گلزن لیگ ژاپن شکست کاروبوشی میورا معروف به «سلطان کازو» که ۴۸سال و یک ماه و ۱۰ روز سن دارد به عنوان مسن‌ترین بازیکن حرفه‌ای فوتبال دنیا شناخته می‌شود. او داگلی که باسروارد دروازه تیم ایواتا کرد، موفق شد رگور قبلی مسن‌ترین گلزن لیگ ژاپن را که در اختیار خودش بود، یک‌بار دیگر جای‌جاکند.

### معرفی نامزدهای بهترین‌های سال انگلیس

هری کین، داوید دکشا، الکسیس سانشین، اند هازر و دیگو کاستا به‌عنوان نامزدهای عنوان بهترین بازیکن فصل لیگ برتر انگلیس معرفی شدند. کین در تاتنهام عملکرد فوق‌العاده مطلوبی داشته و کاستا این فصل را کورد گلزنی یک تازه‌وارد به لیگ برتر را شکست پرسپولیس سانچز در اوج آمادگی، آرسنال را پیش می‌برد. دکشا در منچستر یونایتد یاد اشیا میلر را زنده کرده و هازر تکنیکی در چلسی یکن‌وزن غیرقابل انکار است.